
  

  

i 2 . 

+7 *% a REPUBLICA DELECUADOR —. 8 , gua SUPERINTENDENCIA-DE COMPANIAS b O 

Y y : 

RESOLUCION No. 06-G-IJ- 
«493190 

AB. CARLOS LARREA LECARO 
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 05-G-IJ-0006300 de 21 de septiembre de 2005, se declaró la 
Inactividad de las siguientes compañías, con domicilio en la ciudad de Guayaquil por encontrarse incursas 
en el Art. 359 de la Ley de Compañías. 

EXP. NOMBRE DE LA COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO 
MERCANTIL 

NOTA 

RIA CANTON FECHA CANTON FECHA 

76840 ECUAMACHINE S A "26 GUAYAQUIL Oct11 1995 GUAYAQUIL May 30 1996 

26628 ECUAPINTURAS C LTDA 19 GUAYAQUIL May141985 GUAYAQUIL Sep 30 1985 

73856 ECUATECSA C.A. 4 GUAYAQUIL Nov27 1995 GUAYAQUIL Jan 5 1996 

73008 ECUATRAFIC S.A. 3 GUAYAQUIL Sep 13 1995 GUAYAQUIL Oct 11 1995 

79980 ECUAWORK S.A. 3 GUAYAQUIL Dec 15 1997 GUAYAQUIL Jan 20 1998 

41279 EDICIONES ROCAFUERTE SA EROCA 30 GUAYAQUIL Jan 101984 GUAYAQUIL Mar 9 1984 
EDIPU, EDICIONES Y PUBLICACIONES BG S.A. 

69257 (EDIPU BG) . 2 GUAYAQUIL Aug 12 1993 GUAYAQUIL Oct 4 1993 
EDITORIAL CULTURA Y DEMOCRACIA ECUDEM C 

24685 LTDA 9 GUAYAQUIL Jul 10 1980 GUAYAQUIL Aug 4 1980 

74492 EKOSS S.A. 4 GUAYAQUIL Jan 24 1996 GUAYAQUIL Aug 9 1996 

76231 ELECTROAUTO S.A. 30 GUAYAQUIL Dec 18 1996 GUAYAQUIL Jan 9 1997 

84828 ELSINOR S.A. 21 GUAYAQUIL May 18 1999 GUAYAQUIL Jun 7 1999 

76336 EMEFIXS A, 21 GUAYAQUIL  Oct28 1996 GUAYAQUIL Dec 18 1996 

79525 EMPAX S.A. 7 GUAYAQUIL  Oct17 1997 GUAYAQUIL Dec 3 1997 

74625 EMPOLI S.A, 1 YAGUACHI Jun 201996 GUAYAQUIL Jul 11 1996 

65861 ENDIXA S.A. 7 GUAYAQUIL  Oct28 1991 GUAYAQUIL Nov 29 1991 

75340 ENERGIMAR S.A 21 GUAYAQUIL Aug 28 1996 GUAYAQUIL Sep 25 1996 

70448 ENEROCORP S.A. 21 GUAYAQUIL Jun 21 1994 GUAYAQUIL Jul 13 1994 

ENVASADO AUTOMATICO HERMANOS MORETA 
80611 S.A. HERMORESA 35 GUAYAQUIL Jan 81998 GUAYAQUIL Feb 27 1998 

80162 ESSPACOSA S.A. 30 GUAYAQUIL Dec291997 GUAYAQUIL Feb 2 1998 

58792 ESTABILO S.A, 21 GUAYAQUIL Oct22 1990 GUAYAQUIL Nov 12 1990 
ESTUDIO JURIDICO AYALA 8 ASOCIADOS 

100675 ESTUAYALA S.A. 3 GUAYAQUIL  Apr13 2000 GUAYAQUIL May 10 2000 

100463 EURODOSMIL S.A, 3 GUAYAQUIL Feb 252000 GUAYAQUIL Mar 17 2000 

59078 EUROFILM S.A, 21 GUAYAQUIL Nov 12 1990 GUAYAQUIL Dec 10 1990 

83847 EXCELGAS S.A. 25 GUAYAQUIL  Aug31 1998 GUAYAQUIL Jan 19 1999 

72147 EXCURSIONES ECOLOGICAS EXECO S.A. 11 GUAYAQUIL Feb 11995 GUAYAQUIL Mar 22 1995 
SANTA 

73066 EXIMACRO S.A, 1 ELENA Aug 3 1995 GUAYAQUIL Sep 14 1995 

77672 EXPORT CAREN SA 40 GUAYAQUIL  Apr10 1996 GUAYAQUIL Dec 18 1996 

83554 EXPORTCORP S.A. 21 GUAYAQUIL Nov 18 1998 GUAYAQUIL Dec 3 1998 

99957 EXPOTELSA S.A. 3 GUAYAQUIL Jan 24 2000 GUAYAQUIL Feb 14 2000 

80328 EXPRESWAY S.A, 10 GUAYAQUIL Jan 211998 GUAYAQUIL Feb 10 1998 
SANTA 

77690 EXPRIX S A. 1 ELENA Mar 4 1997 GUAYAQUIL Apr 17 1997 

99458 FABELTOP SA 21 GUAYAQUIL Nov 3 1999 GUAYAQUIL Dec 2 1999 

98594 FABRICA DE SACOS PLASTICOS POLISAC S.A, 21 GUAYAQUIL Jun 10 1999 GUAYAQUIL Aug 4 1999 

  
 



    

+ “REPUBLICA DEL ECUADOR . 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCIÓN No. 06-G-1J- 

83806 FALOMIA S.A. 

78617 FASTERS S A, 

76969 FENDER S.A. 

56626 FENKIN S.A 

82108 FERASEM S.A. 

75941 FERLECOM S.A. 

78802 FERRARESE S.A. 
FERRETERIA NACIONALES NAVALES E 

100211 INDUSTRIALES FENAVISA S.A. 
FERRETERIA Y COMERCIO FERROCOMERCIO C 

23716 LTDA 

67771 FIDUSIARIA LIPRO S.A. 

19995 FILANTRAVEL SA 

75969 FIRMICORP S A. 

81731 FLEMINCORP S.A. 

99364 FOLKLORE MALDONADO SANCHEZ S. A. 

74684 FOTYL S.A, 

59475 FRALGA S.A. 

84920 FROILANS S.A. 

80520 FRUTALES DULCES TROPICALES S.A FRUDUTSA 

65534 FRUTELA C.A. 

99368 FUMICENTER S.A. 

72971 FUMIVEC SA. 

82539 FURKIS S.A, 

42522 G.W. INVERSIONES SA 

83986 GAC ECUADOR S.A. 

58959 GAMAEMPAQUES S.A. 

73045 GAMAGAS S.A, 

71389 GENAP S.A 
GENUINA PROTECCION DE PERSONAS PROTECTIZ 

29451 CIA. LTDA, 

80335 GÉOBASIC S.A, 

29278 GEO-TOUR C. LTDA. 

99079 GERENEXA S.A, 

82300 GERENMAR S.A, 

68455 GINSETI S.A, 

68178 GLUSSA - LUBRICANTES Y ACCESORIOS S.A. 

78045 GOLDENTEK S.A, 

79381 GORGORI S.A. 

28859 GRUPIMEX S.A, 

986848 GRUPO DE CONSULTORA MVL €. LTDA. 

84621 GRUPO DE PRENSA GRUPEN S.A. 

82800 GUAYAQUIL FORTEQUIL S.A. 
HARINAS Y BALANCEADOS COMPANIA LIMITADA 

28273 (HARIBAL) 

AR 84735 HAUPFINSA S.A, 
74230 HELIDEY S.A., 

83138 HELISKY S.A. 

98786 HIDROAGRO S.A. 

99648 HOSPIFARMA S.A. 

17 

21 

17 

21 

21 

24 

23 

14 

21 

21 

21 

23 

28 

13 

21 

21 

30 

37 

1403190 

YAGUACHI 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

YAGUACHI 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

YAGUACHI 

GUAYAQUIL 
SANTA 
ELENA 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL. 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
SANTA 
ELENA 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
SANTA 
ELENA 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

YAGUACHI 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL. 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

Apr 29 1998 

Jul 30 1997 

Mar 5 1997 

Mar 13 1989 

Jul 10 1998 

May 31 1996 

Jul 17 1997 

Jan 18 2000 

Sep 30 1977 

Nov 18 1992 

Apr 21 1982 

Aug 23 1996 

May 20 1998 

Aug 30 1999 

Jan 26 1996 

May 13 1991 

May 41999 

Aug 11997 

Aug 27 1991 

Jul e 1999 

Aug 31995 

Jul 23 1998 

May 30 1985 

Dec 7 1998 

Nov 12 1990 

Aug 31995 

Dec 5 1994 

Sep 15 1998 

Dec 17 1997 

Oct 7 1996 

Sep 1 1999 

Jul 3 1998 

May 17 1993 

Feb 19 1993 

Jul 11997 

Sep 8 1997 

Oct 14 1994 

Apr 21 1999 

Apr 1 1999 

Aug 3 1998 

Jun 11 1991 

Dec 15 1998 

Feb 1 1996 

Aug 28 1998 

Aug 21999 

Oct 18 1999 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

Dec 18 1998 

Aug 26 1997 

Apr21 1997 

Apr 24 1989 

Jul 20 1998 

Jul 19 1996 

Sep 12 1997 

Mar 20 2000 

Jun 12 1978 

Jan 7 1993 

May 18 1982 

Oct 24 1996 

Jun 15 1998 

Sep 22 1999 

Apr 25 1996 

Jun 6 1991 

May 20 1999 

Jan 6 1998 

Oct 11 1991 

Oct 7 1999 

Oct 3 1995 

Aug 18 1998 

Jun 28 1985 

Jan 15 1999 

Dec 11 1990 

Sep 29 1995 

Jan 12 1995 

Dec 22 1998 

Feb 3 1998 

Dec 11 1996 

Sep 13 1999 

Jul 31 1998 

Jun 16 1993 

May 12 1993 

Jul 11 1997 

Nov 7 1997 

Jan 10 1995 

Aug 10 1999 

May 4 1999 

Sep 3 1998 

Sep 25 1991 

May 20 1999 

Mar 18 1996 

Oct 23 1998 

Sep 3 1999 

Dec 24 1999  



2.5 . . 

| + * 0 + REPUBLICA DELECUADOR —. 3 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCIÓN No. 06-G-IJ- % u0 3 1 9 0 

. 74325 HOSTERÍA LA PIRAYA S.A. 7 GUAYAQUIL  Apr17 1996 GUAYAQUIL May 23 1996 

SANTA 
82522 HUMIDORSA S.A, 1 ELENA Jun 10 1998 GUAYAQUIL Aug 26 1998 

- 59125 ICCROMS.A. 7 GUAYAQUIL Jan 22 1991 GUAYAQUIL Feb 25 1991 

56241 IGNATE S.A. 21 GUAYAQUIL  Oct24 1988 GUAYAQUIL Nov 30 1988 

77898 ILUSIONES S.A. FLORACOST 13 GUAYAQUIL  Apr10 1997 GUAYAQUIL Jun 41997 

IMCODIR IMPORTACION COMERCIO DISTRIBUCION 
26840 Y REPRESENTACIONES C LTDA 21 GUAYAQUIL Jan 20 1986 GUAYAQUIL Mar 12 1985 

99150 IMPERLENCE C. LTDA. 17 GUAYAQUIL Dec301998 GUAYAQUIL Jul30 1999 

99916 IMPORDOSMIL S.A, 21 GUAYAQUIL Jan 62000 GUAYAQUIL Jan 27 2000 
IMPORTACIONES ARTURO FELIX VELEZ IMARFEVE 

597535 A. 11 GUAYAQUIL Jul 41991 GUAYAQUIL Aug 20 1991 

27739 IMPORTADORA AVALOS MIRANDA ALIAP C.LTDA. 21 GUAYAQUIL Jul28 1989 GUAYAQUIL Aug 22 1989 

| 24271 IMPORTADORA BARRAGAN C LTDA 7 GUAYAQUIL  Jan25 1979 GUAYAQUIL Jun 14 1979 
IMPORTADORA DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS 

58989 MIRANDA FELIX MIFEX S.A. 21 GUAYAQUIL May251990 GUAYAQUIL Jul 12 1990 

ÁS Arzor2a IMPORTADORA ELECTRICA MERCANTIL CÍA LTDA 10 GUAYAQUIL Oct30 1972 GUAYAQUIL Nov 21 1972 
IMPORTADORA Y EXPORTADORA MUNDIAL y 

27923 (MUNDIEX) C.LTDA. 21 GUAYAQUIL Dec1í81989 GUAYAQUIL May 14 1990 

72884 IMPORTADORA Y EXPORTADORA ROMICA S.A. 6 GUAYAQUIL May1719985 GUAYAQUIL Jul10 1995 

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la publicación de la 
Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la causal que motivó tal 

declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de Compañías, 
es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las 

compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-89230 de 1 de septiembre de 1989; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas en el 

O primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas compañías, por 

medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el contenido de la presente 
Resolución, o mediante publicación, según sea el caso. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el texto íntegro de la 

presente Resolución, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan dentro del 
término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso 

Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 días, el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de las 
compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia 
previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo 
actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de esta 
Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen de las matrices de 

las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón 

de lo actuado.     
 



  

* , REPUBLICA DEL ECUADOR . 4 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCIÓN No. 06-G-IJ- 
3493190 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, el Representante Legal, en el término de 8 días, contado desde la 

declaratoria de la presente Resolución de Disolución, publique por una sola vez, en un diario de amplia 
circulación en el domicilio principal de las compañías, el extracto de esta Resolución. 

ARTICULO SEPTIMO.-ORDENAR que, ejecutoriada e inscrita la presente resolución las compañías se 
pongan EN LIQUIDACION. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se agregarán las 

palabras “en liquidación” 

ARTICULO OCTAVO- PROHIBIR que, los administradores realicen nuevas operaciones y advertirles 
que sus facultades quedan limitadas a: 1?.- Realizar las operaciones que se hallen pendientes; 29.- Cobrar 
los créditos; 3?.- Extinguir las obligaciones anteriormente contraídas; y 4*.- Representar a la compañía para 
el cumplimiento de los fines indicados, 

ARTICULO NOVENO.- DESIGNAR Liquidador de las compañias materia de esta Resolución al Dr. 
Nietzsche Salas Guzmán quien tendrá todas las obligaciones y facultades determinadas en la Ley de 
Compañias y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de liquidación; y, 
disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde su aceptación, en el 
Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías, 

ARTÍCULO DECIMO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en los que 

hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO PRIMERO.- DISPONER que el señor Registrador de la Propiedad del cantón 
donde la compañía tuviere bienes inmuebles, no haga las inscripciones o anotaciones si no interviniere en 
los respectivos contratos el liquidador designado por esta Institución; y, que se remita copia de esta 
Resolución a la Dirección General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 1 D MAYO 2006 

    HE 
(AY. Carlos Larrea Lecar 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Myriam 

  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  200430 
RESOLUCION No.06G12 PIU AIOO 

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
- DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 05-G-1J-0006300 y 06-G-1J-0003190 del 21 de septiembre de 
2005 y 10 de mayo de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 

encuentra la compañía 1 MPORTADORA AVALOS MIRANDA ALIJAP C. LTDA. con domicilio en 
esta ciudad; > 

O QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.005; 

QUE la compañía IMPORTADORA AVALOS MIRANDA ALIAP C. LTDA. ha superado 
las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 

2005; . 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 05-G-1J-0006300 y 
'06-G-1J-0003190 del 21, de septiembre de 2005 y 10 de mayo de 2006 en lo que corresponde a la 

“compañía IMPORTADORA AVALOS MIRANDA ALIAP C, LTDA. 
€ 

! ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 

compañía IMPORTADORA AVALOS MIRANDA ALIAP C, LTDA. 

Y "ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 

'de:las resoluciones Nos. 05-G-1J-0006300 y 06-G-1J-0003190 del 21 de septiembre de 2005 y 10 de 

imayo de 2006. . 

“¡ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 
¡General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas, 

CUMPLIDO, vuelva eLexpe 

"NOTIFIQUESE, DADA y firmad: 

       

    
   

a en la Fuperifftendentia de Compañías, en Guayaquil, a 

2 8 JUN. 2006 
   

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

y 'AÑIAS DE GUAYAQUIL 
eos 

dd CERTIFICO: Que es fiel copta de su origina! 

que consta en el archivo de esta institución 

E Guayaquil» 2 6 JUL 2008 

Ab. Miguel Martfez Dávalos 

z 
SECRETARIO GENERAL 

DE LA INTENDENCIA DE COMP-Ñ1-5 

DE GUAYAQ.A. 

   
  

Myriam 
Exp. No. 27.739  



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. 06-G-13-0004819 
  

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO:   
QUE mediante resoluciones Nos. 05-G-1J-0006300 y 06-G-1J-0003190 del 21 de septiembre de 

2005 y 10 de mayo de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañias, entre las que se 

encuentra la compañía ENEROCORP S.A, con domicilio en esta ciudad; 

| " : QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.005; 

Q QUE la compañía ENEROCORP S.A. ha superado las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

mediante Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 

2005; 2 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 05-G-1J-0006300 y 

06-G-1-0003190 del 21 de septiembre de 2005 y 10 de mayo de 2006 en lo que córresponde a la 

compañía ENEROCORP S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 

compañía ENEROCORP $.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de-la presente resolución al margen 

de las resoluciones Nos. 05-G-IJ-0006300 y 06-G-13-0003190 del 21 de septiembre de 2005 y 10 de 
OQ mayo de 2006. 

. 
ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 

General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

CUMPLIDO, vuelva-ete : 

NOTIFIQUESEZ DADA y firmada en la Superi 

   
   

   

dencia de Compañías, en Guayaquil, a 

o DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DÉ LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Myriam . , “oinal 
Exp. No. 70,448 GERTIFICO: Que es fiel copla de su origina 

que consta en el archivo de esta Institución 

cuayaquit».—2 6. JUL 2006. 

" Ab. Miguel zio 
SECREFARLO GENERAL 

DE LA INTENDENCIA DÉ COMPAÑI55 

DE GUAYAGUÁL 

  

37 JUL 2006 

  

 



  
Q/ 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. 06-G-1J- ¿y 05470 

LUIS REDROBAN VARGAS 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEE DEPARTAMENTO 

. DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 05-G-JJ-0006300 y 06-G-IJ-0003190 del 21 de septiembre de 
2005 y 10 de mayo de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 

encuentra la compañía EXPRIX S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.005; 

QUE la compañía EXPRIX S.A. ha superado las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

mediante Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 

2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 05-G-JJ-0006300 y 
06-G-1J-0003190 del 21 de septiembre de 2005 y 10 de mayo de 2006 en lo que corresponde a la 

compañía EXPRIX S.A, . 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 

compañía EXPRIX S,A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 

de las resoluciones Nos. 05-G-IJ-0006300 y 06-G-1J-0003190 del 21 de septiembre de 2005 y 10 de 

mayo de 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 

General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

    

     

  

    

  

CUMPLIDO, yuetva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la $uperiy fendencia de L£ompañías, en Guayaquil, a 

- 6 160. 2006 

ESPECIALISTA DE CONFROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Myriam - 

Exp, No. 77.690 CERTIFICO: Que es fiel copia de su origina! 
que consta en el archivo de esta institución 

Guayaquil, 

¡[€ (AAA 
Ab. Miguel Martínez Dávalos 

SECRETARIO  GENERaL 

DE LA INTENDENCIA DE COMP Ññ,..s 
: DE GUAYAQ M£ 

    
 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. 06-G-IJ- 3005860 

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos, 05-G-1J-0006300 y 06-G-IJ-0003190 del 21 de septiembre de 

2005 y 10 de mayo de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 

encuentra la compañía FASTERS S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.005; 

QUE la compañía FASTERS S.A, ha superado las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

mediante Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 

2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 05-G-1J-0006300 y 
06-G-1J-0003190 del 21 de septiembre de 2005 y 10 de mayo de 2006 en lo que corresponde a la 

compañía FASTERS S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 

compañía FASTERS S.A, 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 

de las resoluciones Nos. 05-G-IJ-0006300 y 06-G-IJ-0003190 del 21 de septiembre de 2005 y 10 de 

mayo de 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 

General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

ebra el expediente, 

.- DADA y firmada en la 

  

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Myriam 
Exp. No. 78.617 

  

  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 06-G+IJ- 000 80 40 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A, 
DIRECTOR JURÍDICO DE LA INTENDENCIA : 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

Que, mediante Resolución No. 06-G-1J-00003190 del 10 de mayo del 2006 se disolvieron 
varias compañías por encontrarse inmersas en la causal de disolución prevista en el inciso 
tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

Que en la referida Resolución, se indica que la constitución de la compañía : HAUPFINSA S. 
A. se otorgó en la Notaría "DECIMA NOVENA”, cuando lo correcto fue en la Notaría 
"DECIMA”; además, se ha escrito el nombre de la compañía IMPORTADORA ELECTRICA 
MERCANTIL CIA. LTDA., cuando lo correcto debió decir IMPORTADORA ELECTRICA 
MERCANTILCIA. LTDA. IMEMCOL C. LTDA. 

Que por lo indicado en el segundo considerando de esta Resolución, la resolución antes 
mencionada debe rectificarse. 

En ejercicio de -sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución No. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-04176 del 26 de octubre 
de 2004; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- RECTIFICAR la Resolución No. 06-G-1J-0003190 del 10 de mayo de 
2006, en la forma y por lo indicado en el segundo considerando de esta Resolución.. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la señor Registrador Mercantil del Cantón 
Guayaquil: inscriba la presente Resolución, junto con la rectificada y cumpla con las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

Dada y firmada en la Superintendencia de a en Guayaquil, a  - “9 NOW 2006 

   Ab. Guillermó4 nod 4'de los Monteros A . 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISÓ LUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

GEA/MYRIAM. 
EXP. No. 84735, 20124 

  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ResoLucION.No. o6-6-14 0008040 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURÍDICO DE LA INTENDENCIA : 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

Que, mediante Resolución No. 06-G-IJ-00003190 del 10 de mayo del 2006 se disolvieron 
varias compañias por encontrarse inmersas en la causal de disolución prevista en el inciso 
tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

Que en la referida Resolución, se indica que la constitución de la compañía : HAUPFINSA S., 
A. se otorgó en la Notaría "DECIMA NOVENA”, cuando lo correcto fue en la Notaría 
“DECIMA”; además, se ha escrito el nombre de la compañía IMPORTADORA ELECTRICA 
MERCANTIL CIA. LTDA., cuando lo correcto debió decir IMPORTADORA ELECTRICA 
MERCANTILCIA. LTDA. IMEMCOL C, LTDA. 

Que por lo indicado en el segundo considerando de esta Resolución, la resolución antes 
mencionada debe rectificarse. 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución No. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-04176 del 26 de octubre 

de 2004; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- RECTIFICAR la Resolución No. 06-G-IJ-0003190 del 10 de mayo de 
2006, en la forma y por lo indicado en el segundo considerando de esta Resolución.. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la señor Registrador Mercantil del Cantón 
Guayaquil: inscriba la presente Resolución, junto con la rectificada y cumpla con las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

9 NON 2006 
Dada y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

    Ab. Guillermo Éspino. de los Monteros A . 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

GEA/MYRIAM. 
EXP. No. 84735, 20124 

  

 



v 

  

NUMERO DE REPERTORIO: 40.779 
, FECHA DE REPERTORIO: 22/m0v/2006 /  ' 

HORA DE REPERTORIO: 08:30 
  

) Mx 

EL REGISTRO MERCANTIL DEL (CANTON ' GUAYAQUIL 
1-. Certifica: Que con fecha veintidós de Noviembre del dos mil seis, 
queda inscrita la Resolución N* 06-G-1J-0003190, dictada el 10 de Mayo 

el 2006, por el Especialista Jurídico del Departamento de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, Rectificada o 
mediante Resolución N” 06-G-IJ-0008040, dictada el 9 de Noviembre  - 
del 2006, por el Director Jurídico de Disolución y Liquidación de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil, la misma que contiene la 
Disolución de las compañías mencionada en la misma, de fojas 128.520 a 
128.532, Registro Mercantil número 23. 220. 2.- Se tomó nota del 

contenido de estás Resoluciones) ai ¡nargen de la' inscripciones > 
respectivas.» 3. SE deja sin  efecto/ “las Siguientes compañías: 

IMPORTÁDORA AVALOS MIRANDA ALIFAP C. LTDA., según 
Resolución N* 06-G-IJ-0004309, dictada el 284% de Junio del 2.006; 

K ENEROCORP S.A., según Resolución N* 06-G-1J-0004819, dictada el 
17 de “Julio del 2. 006; EXPRIX S.A., según Resolición N* 06-G-IS- 
0005470, dictada el 8 de Agosto .del 2.006; FASTERS S.A., según 
Resolución N* 06-G-1J-0005860, dictada el 22 de Agosto del 2.006; todas 
ellas-por Especialista de Control del Departamento de Disolución y 
Ligúidación de la Intendencia Compañías de Guayaquil. - 

| 
n= 

palo É> 
AB. ZÓILA CEDEÑO CELLAN 

  

      
ORDEN: 40779 
LEGAL:"Angel Aguilar 
AMANUENSE: Denisse Paola Troya 

O ANOTACIÓN: RAZON: Zulay Torres 

  

REGISTRO MERCANTIL 
REVISADO POR: A DEL CANTON GUAYAQUIL 

LON DELEGADA 
« tr _ o Ñ 

oy an yA 

CS Ñ 
=> IT , 

/ | S 

, CU / 
/ - 

o e r  


